Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 31 с углубленным изучением отдельных

предметов» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан

МБОУ «СОШ №31» НМР РТ

П Р И К А З

От 06 августа 2021 г.                                           №223

г.Нижнекамск

О назначении ответственных лиц за  антитеррористическую защищенность

объекта, за проведение мероприятий по антитеррористической защищенности, об

утверждении локальных актов и планов мероприятий по противодействию

экстремистской и террористической деятельности на территории, об осуществлении

пропускного режима автотранспорта на территорию МБОУ «СОШ №31» НМР РТ

В целях профилактики экстремизма и терроризма на территории МБОУ «СОШ

№31» НМР РТ, в соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О

противодействии терроризму», постановлением Правительства от 02.08.2019 №1006 «Об

утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий)

Министерства просвещения РФ и объектов (территорий), относящихся к сфере

деятельности Министерства просвещения РФ, и формы паспорта безопасности этих

объектов (территорий)», в целях своевременного обнаружения и предотвращения опасных

ситуаций, поддержания порядка и реализации мер по защите детей и работников в период

их нахождения на территории и в здании МБОУ «СОШ №31» НМР РТ, а также на

основании письма Минпросвещения от 11.05.2021 № СК-123/07 «Об усилении мер

безопасности»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за  антитеррористическую защищенность объекта

директора школы Галиахметова Рашита Гусмановича, при отсутствии директора (отпуск,

командировка, больничный лист) обязанности по антитеррористической защищенности

школы возлагаются на лицо, его замещающее.

2. Назначить ответственным за проведение мероприятий по

антитеррористической защищенности преподавателя-организатора ОБЖ Сагдиева

Рафхата Гарифулловича.

3. Заместителю директора по АХР Идиятуллину Булату Тагировичу принять

дополнительные меры по обеспечению безопасности объекта и прилегающей территории,

провести организационную работу для обеспечения инженерно-технической

укрепленности.

          4. Заместителям директора по ВР Бочкаревой Светлане Викторовне, по АХР

Идиятуллину Булату Тагировичу провести инструктажи по действиям в экстремальных и

чрезвычайных ситуациях с обучающимися, педагогическим коллективом, техническим

персоналом; провести разъяснительную работу по повышению бдительности и

незамедлительного сообщения обо всех подозрительных лицах, обнаружения бесхозных

предметов в дежурную часть УВД России по Нижнекамскому району (тел.02):

        5. Отменить действие следующих локальных нормативных актов школы,

утвержденных приказом директора №355 от 31.10.2018 г.:

Функциональный регламент должностных лиц МБОУ «СОШ №31» НМР РТ,

ответственных за вопросы профилактики терроризма и экстремизма

Положение об организации пропускного режима и правилах поведения посетителей в

здании школы

Правила посещения школы родителями (законными представителями) и другими лицами

6. Утвердить следующие локальные акты:

Положение о противодействии экстремистской и террористической деятельности на

территории МБОУ «СОШ №31» НМР РТ

Положение о пропускном и внутриобъектовом режимах в МБОУ «СОШ №31» НМР РТ

Положение о комиссии по противодействию экстремизму и терроризму в МБОУ «СОШ

№31» НМР РТ

Инструкция по противодействию экстремизму и терроризму в МБОУ «СОШ №31» НМР

РТ

       7. Коллективу школы, назначенным ответственным лицам изучить требования

законодательства по вопросам обеспечения антитеррористической защищенности,

положения утвержденных локальных актов и особенностей защиты МБОУ «СОШ №31»

НМР РТ, вести работу в соответствии с данными документами.

        8. Утвердить состав комиссии по противодействию экстремизму и терроризму на

территории МБОУ «СОШ №31» НМР РТ:

Председатель комиссии:

Галиахметов Р.Г., директор школы

Члены комиссии:

Идиятуллин Б.Т. – заместитель директора по АХР;

Бочкарева С.В. - заместитель директора по ВР;

Сагдиев Р.Г. - преподаватель-организатор ОБЖ;

Бадгиева Э.Д. - заместитель директора по УР.

         9. Утвердить на 2021-2022 учебный год

9.1. План мероприятий по профилактике экстремизма и терроризма

МБОУ «СОШ №31» НМР РТ   (Приложение 1);

9.2.  План мероприятий МБОУ «СОШ №31» НМР РТ по предупреждению и профилактике

диверсионно-террористических актов (Приложение 2);

9.3. План мероприятий по профилактике экстремизма и терроризма

в рамках месячника «Экстремизму - нет!» в МБОУ «СОШ №31» НМР РТ (Приложение 3)

         10. Сторожам, дежурным администраторам, вахтѐрам школы осуществлять контроль

запрета парковки автомобилей на территории школы. Шлагбаум у школы должен быть

закрыт. Проезд технических средств и транспорта для уборки территории и вывоза

мусора, завоза материальных средств и продуктов, заезд инкассаторских машин,

транспорта шефских организаций (ВКиЭХ, УВД, ИК-4), иных служб осуществляются по

графику согласно договору или по согласованию с заместителем директора по АХР

Идиятуллиным Б.Т.

         11. В связи с производственной необходимостью использования личного

автотранспорта сотрудников школы разрешить въезд на территорию школы автомобилям

следующих работников:

ФИО
Должность

Марка и регистрационный

номер автомобиля

Галиахметов Р.Г. Директор школы

Идиятуллин Б.Т. Заместитель директора по АХР Рено логан О399ВМ

Сагдиев Р.Г. Преподаватель-организатор ОБЖ

Бирюкова З.М. Учитель истории Хендай Солярис Ч867НС

Харисов Р.Ф. Учитель физической культуры Рено Дастер В382АС

Бочкарев С.В. Педагог доп.образования

Фольксваген Каравелла

В184АС

Набиуллина Р.Х.

Учитель родного языка и

литературы Шкода Октавия О117ЕТ

          12. Администратору сайта Зарипову Айнуру Адлировичу своевременно

актуализировать информацию на официальном сайте МБОУ «СОШ №31» НМР РТ во

вкладке «Профилактика терроризма и экстремизма / Терроизм һәм экстремизм буенча

профилактика»

          13. Контроль за исполнением данного приказа  оставляю за собой

Директор                                                                                                      Р.Г.Галиахметов

С приказом ознакомлены:

Заместитель директора  по АХР                                                                   Б.Т.Идиятуллин

Заместитель директора  по ВР                                                                      С.В.Бочкарева

Заместитель директора  по УР                                                                      Э.Д. Бадгиева

Администратор сайта                                                                                     А.А.Зарипов

Исполнитель: Бадгиева Э.Д., заместитель директора  по УР

89172574137, dfcbkzljxrf@mail.ru

mailto:dfcbkzljxrf@mail.ru